

اخبار

آمریکایی‌ها هیچ ابایی از پیمان شکنی ندارند

مشاور عالی رهبر انقلاب در واکنش به حمله آمریکا به مواضع ارتش سوریه گفت: امروز کسانی که به آمریکایی‌ها خوشبین هستند و اعتماد دارند باید از این تجاوز و حمله آنها درس بگیرند. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با فارس، اضافه کرد: کسانی که به آمریکایی‌ها خوشبین هستند و اعتماد دارند بدانند آمریکایی‌ها از پیمان شکنی هیچ ابایی ندارند. وی تصریح کرد: همزمانی این حمله آمریکا و اقدام رژیم صهیونیستی و حمایت‌شان از تروریست‌های النصره و امثالهم اهداف پنهان آنان را از طرح آتش بس آشکار کرد.

اصلاح طلبان در دهه ۶۰ پشیزی برای آزادی بیان ارزش قائل نبودند

صالح زبیاکلام می‌گوید هیچ یک از اصلاح‌طلبان امروزی در دهه ۶۰ پشیزی برای آزادی بیان و انتخابات آزاد ارزش قائل نبودند. فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با هفته‌نامه پنجره با اشاره به تغییر و تحولات حجت‌الاسلام اکبر هاشمی‌رفسنجانی گفت: خیلی از چیزهایی که آقای هاشمی در دهه ۶۰ می‌گفت و به آنها پایبندی نشان می‌داد، الان دیگر نمی‌تواند به آنها معتقد و پایبند باشد. وی با بیان اینکه تنها هاشمی‌رفسنجانی نیست که تغییر و تحول پیدا کرده است، افزود: یک نفر از اصلاح‌طلبان امروزی، تکرار و تأکید می‌کند یک نفر از اصلاح‌طلبان امروزی در دهه ۶۰ پشیزی برای آزادی بیان، آزادی اندیشه، حاکمیت قانون و انتخابات آزاد ارزش قائل نبود. از خاتمی گرفته تا آقای تاج‌زاده، حجاریان، موسوی خوینینی، هاشمی‌اکبر، محتشمی‌پور، کرووی، میرحسین موسوی، ببینید کدام‌مان، کدام ماکبر هاشمی‌رفسنجانی نبودیم؟

بی‌اطلاعی کمیسیون امنیت ملی از سفر سناتور آمریکایی به ایران

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بی‌اطلاعی کمیسیون متبوع خود از سفر سناتور آمریکایی به کشور خبر داد. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سفر «جیمز دالکایس» عضو مکررات مجلس سنای ایالت یوتا به ایران، گفت: کمیسیون امنیت در جریان این سفر نبوده است. وی با بیان اینکه این سناتور آمریکایی از سوی یک گروه دانشگاهی به ایران دعوت شده است، اظهار کرد: «جیمز دالکایس» با نمایندگان مجلس دیداری نداشته است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: «سپاه سنگر مستحکم انقلاب است.»

جاسوس دستگیر شده در تیم مذاکره کننده به قید وثیقه آزاد است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره دستگیری جاسوس در تیم مذاکره کننده هسته‌ای اظهار داشت: فرد دستگیر شده مشاور اقتصادی تیم هسته‌ای بوده که مدتی در برخی بانک‌ها به عنوان عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل بانک فعالیت داشته و دارای تابعیت دوگانه است. محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با دانا، افزود: این فرد هم‌اکنون به قید وثیقه آزاد است و از آنجایی که این پرونده ایجاد گوناگونی دارد و رسانه‌های شدن برخی موضوعات آن به روند تحقیقات ضربه وارد می‌کند، باید یک فضای آرام ایجاد کنیم تا دستگاه‌های امنیتی و قضایی بخوبی کار خود را انجام دهند. وی با بیان اینکه دستگاه‌های مسؤول کار خود را روی پرونده دستگیری جاسوس در تیم مذاکره کننده بخوبی انجام می‌دهند، اظهار داشت: متأسفانه اکثر کسانی که اخیراً در رابطه با ارتباط ناسالم با بیگانه چه در حد جاسوسی و چه در سایر مسائل دستگیر می‌شوند کسانی هستند که تابعیت دوگانه دارند. جمالی با بیان اینکه فرد دستگیر شده در تیم مذاکره کننده هسته‌ای هم‌اکنون ممنوع‌الخروج است، گفت: این افراد گاهی نیازی به جاسوسی ندارند و همین که بتوانند اولویت‌های کشور را در نظر مسئولان تغییر دهند بزرگ‌ترین ضربه را وارد کرده‌اند، این امری است که در دوران جنگ سرد هم ما با آن روبرو بوده‌ایم و متأسفانه این دست افراد در خیلی از رده‌ها رخنه کرده‌اند.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز (یکشنبه) در دیدار شرکت‌کنندگان (یکشنبه) همایش سراسری فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه را « سنگر مستحکم انقلاب» و «منصر شاخص دفاع از امنیت داخلی و خارجی و هویت برجسته و ممتاز و مورد نیاز برای پیشرفت کشور و حرکت به سوی آرمان‌ها» دانستند و ضمن اشاره به برخی انحراف‌ها برای مقابله با اجزای اصلی قدرت نرم و منوی نظام اسلامی و تحریف آنها، گفتند: یکی از اجزای مهم قدرت نرم جمهوری اسلامی، بی‌اعتمادی مطلق به قدرتهای سلطه‌گر و در رأس آنها آمریکاست و این بی‌اعتمادی باید روز به روز گسترش یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری،

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود، فرمان امام(ره) برای تشکیل نیروهای سه‌گانه سپاه را ناشی از نگاه بنفاد و دوراندیشانه و دل نروانی آن مرد بزرگ الهی دانستند و درباره اهمیت و ارزش و جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزودند: جمله معروف امام(ره) مبنی بر اینکه «اگر سپاه نبود کشور هم نبود» به این دلیل بود که سپاه، شجره طیبه‌ای است که از هویت آن، ایمان و حرکت انقلابی و جهادی می‌تراود و حفظ کشور و انقلاب نیز منوط به استمرار این عنصر مهم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه رسیدن به آرمان بزرگ انقلاب یعنی «تشکیل تمدن نوین اسلامی» و دفاع از نظام اسلامی برابر توطئه‌ها را «حرکت انقلابی و جهادی» برشمرند و گفتند: اکنون بعد از گذشت ۳۷ سال از انقلاب اسلامی به خصوص بعد از دوران دفاع مقدس، حقیقت سخن آن انسان عمیق، مجرب و متوکل به خدا در مورد سپاه، بیش از پیش روشن شده و باید گفت «سپاه سنگر مستحکم انقلاب است.» ایشان با تأکید بر اینکه دفاع از امنیت داخل و خارج از مرزها یکی از وظایف اساسی سپاه پاسداران است، خاطرنشان کردند: سپاه علاوه بر حفظ امنیت و مسائل دفاعی، در عرصه‌های دیگری همچون سازندگی، عمران، خدمت‌رسانی به محرومان، مسائل فرهنگی و هنری و تولید فکر انقلابی، نقش آفرین و تأثیرگذار است که این اقدامات باید ادامه یابد و به اطلاع مردم و افکار عمومی نیز رسانده

صداق امامی: بیانیه تاریخی حاج‌قاسم سلیمانی علیه تفرقه‌افکنان داخلی و خارجی به سرعت آتش فتنه‌انگیزی‌ها را خاموش کرد.

خارج ایران این بیانیه را نشان دهنده سلامت و صلابت این شخصیت‌بین‌المللی جمهوری اسلامی دانسته و تأکید کردند سردار سپاه ایران مانند یک دژ نفوذناپذیر اجازه سوءاستفاده سیاست‌بازان غیرانقلابی از تکالیف وی را ن داده و نخواهد داد. یوسوه اینکه کارشناسان معتقدند این بیانیه حاج‌قاسم یک پاسداری تمام‌عیار از پیروزی‌های جبهه مقاومت در منطقه در مقابل فتنه‌انگیزی‌های دوستان سیاست‌باز آمریکایی‌ها در ایران است. «وطن‌امروز» در این باره سوالاتی را از حسین امیر عبداللّه‌یان، مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل و معاون سابق عربی و آفریقای وزارت امور خارجه پرسید.

شما در بین رسانه‌ها و سیاسیون به واسطه مواضع و اقدامات‌تان به عنوان یک دیپلمات انقلابی معرفی‌دید: نظر‌تان درباره بیانیه حاج‌قاسم چیست؟

آیا به تحولات اخیر ارتباطی دارد یا خیر؟ اجازه بدهید اینگونه پاسخ دهم که سردار سلیمانی در سال‌های اخیر نقش ویژه‌ای در کمک به امنیت جمهوری اسلامی و منطقه ایفا کردند. علاوه بر ایشان، شهدای عزیز مدافع حرم و همچنین مستشاران نظامی در ماه‌های اخیر بویژه در سوریه و عراق، سهم مهمی در کمک به برقراری امنیت منطقه و مقابله با گروه‌های تروریستی و صهیونیسم بین‌الملل داشته‌اند. اهمیت آنچه به عنوان بیانیه سردار از آن یاد می‌شود هم در بعد منطقه‌ای و هم بین‌المللی به این جهت است که ایشان

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه با غلط دانستن برخی اظهارات عجیب مبنی بر جمع آوری سازمان‌های نظامی کشور: هیچ عاقلی نیروی دفاعی خود را کنار نمی‌گذارد



شود. رهبر انقلاب اسلامی اقدامات دفاعی، سازندگی و فرهنگی سپاه را برجسته و ممتاز خواندند و با تأکید بر اینکه چنین ارزیابی‌ای از اقدامات سپاه، الهی دانستند و درباره اهمیت و ارزش و جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزودند: جمله معروف امام(ره) مبنی بر اینکه «اگر سپاه نبود کشور هم نبود» به این دلیل بود که سپاه، شجره طیبه‌ای است که از هویت آن، ایمان و حرکت انقلابی و جهادی می‌تراود و حفظ کشور و انقلاب نیز منوط به استمرار این عنصر مهم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه رسیدن به آرمان بزرگ انقلاب یعنی «تشکیل تمدن نوین اسلامی» و دفاع از نظام اسلامی برابر توطئه‌ها را «حرکت انقلابی و جهادی» برشمرند و گفتند: اکنون بعد از گذشت ۳۷ سال از انقلاب اسلامی به خصوص بعد از دوران دفاع مقدس، حقیقت سخن آن انسان عمیق، مجرب و متوکل به خدا در مورد سپاه، بیش از پیش روشن شده و باید گفت «سپاه سنگر مستحکم انقلاب است.» ایشان با تأکید بر اینکه دفاع از امنیت داخل و خارج از مرزها یکی از وظایف اساسی سپاه پاسداران است، خاطرنشان کردند: سپاه علاوه بر حفظ امنیت و مسائل دفاعی، در عرصه‌های علمی و فناوری و نوآوری‌ها قانع نباشد و حرکت رو به جلو متوقف نشود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «امنیت» را موضوعی بسیار مهم و زمین‌ساز پیشرفت معنوی و مادی جامعه خواندند و گفتند: از جمله وظایف سپاه، تأمین امنیت داخلی و خارجی است و اگر امنیت خارجی وجود نداشته باشد و در خارج از مرزها جلوی دشمن گرفته نشود، امنیت داخلی هم از بین خواهد رفت. ایشان لازمه رفع تهدیدهای نظامی را اقتدار روزافزون نیروهای مسلح دانستند و افزودند: در طول سال‌های گذشته گاهی اوقات سخنانی از جانب برخی مسؤولان مطرح شده مبنی بر اینکه رفع تهدید نظامی و جنگ به دلیل فلان اقدام بوده است، در حالی که این سخنان صحیح نیست، زیرا تنها عامل رفع تهدید نظامی، «اقتدار دفاعی و نظامی» و «یجاد ترس و رعب در دشمن» بوده و

حسین امیر عبداللّه‌یان در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

سردار سلیمانی سرمایه بزرگ ایران و منطقه است

با آتش‌بس موافقت کرد که تروریست‌ها از این شرایط سوءاستفاده کردند و حادثه خان طومان را پیش آوردند؛ آیا مناسبات ایران و روسیه در سوره هماهنگ است؟ ابتدا باید به این نکته اشاره کرد که هر اقدامی در سوریه باید با هماهنگی دولت سوریه باشد. اقداماتی که ایران یا روسیه در سوریه انجام می‌دهند زمانی اصولی و مورد توجه است که دولت سوریه با آن تصمیم موافق باشد. لذا قبل از اینکه ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران یا روسیه بخواهد در این زمینه اظهار نظر کند، نظر دولت قانونی و مشروع آقای بشار اسد مهم است. مقامات رسمی سوریه با برقراری آتش‌بس منوط بر شروطی موافقت کردند. از جمله این شروط این است که نباید آتش‌بس به گونه‌ای اجرایی شود که تروریست‌ها مثل دفعه قبل بخواهند از آن سوءاستفاده کنند. دولت سوریه برای اینکه در این آتش‌بس تضمینی برای عدم سوءاستفاده تروریست‌ها داشته باشد، این پیش‌شرط را گذاشت که اگر قرار است کمکی وارد منطقه شود، باید توسط نیروهای مرتبط با حکومت سوریه و با هلال‌احمر سوریه مورد شناسایی قرار گیرد. مقامات دولت سوریه در دور جدید آتش‌بس بر اساس مکانیزم‌هایی با مقامات سازمان ملل و به طور مشخص با آقای استفان دی میستورا، نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد در امور سوریه گفت‌وگوهای را انجام داده‌اند. اما درباره آنچه در این باره فریب به جمهوری اسلامی ایران باید گفت ما به طور صوری همواره از راحل سیاسی حمایت می‌کنیم. علاوه بر این در یکی از بندهای طرح ۴ ماده‌ای ایران، برقراری آتش‌بس سراسری، جامع، مانع و آتش‌بسی که تروریست‌ها نتوانند آن را فرصتی برای تنفس خود بدانند، منجر شده است اما اینکه چگونه این امر شدنی است، بستگی به نظر نیروهای فنی در میدان دارد. قطعاً مستشاران نظامی ما که در حوزه مبارزه با تروریسم به حکومت و ارتش سوریه مشورت می‌دهند ملاحظاتی خود را با سوری‌ها در این زمینه مطرح می‌کنند. ایران و روسیه راجع به

قدرت نرم نظام اسلامی» نیز اشاره کردند و گفتند: در کنار حرف‌های غلطی که درباره توان دفاعی کشور گفته می‌شود، برخی غلط‌پردازی‌ها و تحریف‌ها هم درباره بعضی مفاهیم انقلاب انجام می‌شود که خطر آن، از سخنان غلط بیشتر است. رهبر انقلاب اسلامی نفی مفهوم «استقلال» و مساوی دانستن آن با انزوا را یکی از این تحریف‌ها برشمردند و افزودند: هدف اصلی از نفی استقلال، پیروی از نظم‌های ترسیمی قدرت‌های سلطه‌گر است که متأسفانه عده‌ای دانسته یا ندانسته، در حال تکرار این موضوع هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «استقلال، فرهنگ و اعتقادات» را مایه هویت یک ملت دانستند و تأکید کردند: به چه دلیلی باید از هویت واقعی خود دست کشید و از روش‌های غلط و مفتضح غربی‌ها پیروی کرد؟

اایشان موضوع شرم‌آور «همجنس‌گرایی» را یکی از موارد بر خلاف مصلحت و خلقت بشر برشمردند و پیشرفت برخی کشورها جمع‌آوری سازمان‌های نوچوی‌گری می‌کنند که اگر کسی منکر این مسائل خلاف شود، احساس انزوا کند و به همین علت حتی برخی مقامات غربی برای رأی آوردن از چنین تفکر غلطی اعلام طرفداری می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: نتیجه عدم استقلالی که غربی‌ها بر آن تأکید می‌کنند، چنین وضعیتی است؛ حال آیا ما باید تفکر الهی و نورانی اسلام را رها کنیم و پیرو چنین تفکر مفتضحی شویم؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از تحریف‌های اجزای قدرت نرم نظام اسلامی را «سوازی دانستن آرمانگرایی با عدم عقلایت» دانستند و خاطرنشان کردند: آرمانگرایی عین عقلایت است، زیرا اگر ملتی بدون آرمان شود، برآمدن وضعیت امروز جوامع غربی از درون تهی و پوچ خواهد شد. ایشان تأکید کردند: آنچه موجب شوق به پیشرفت و حرکت در ملت‌ها می‌شود، آرمان‌هاست و هرچه این آرمان‌ها والاتر، مجرب‌تر و نورانی‌تر باشد، حرکت صحیح‌تر خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی به یکی دیگر از تحریف‌ها درباره انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفتند: یکی از عناصر قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران، «بی‌اعتمادی مطلق به قدرت‌های سلطه‌گر جهانی» است که امروز مظهر آن امریکاست.

ادامه در صفحه ۵

آخرین وضعیت پرونده کرسنت

یکی دیگر از موضوعات مورد پرسش خبرنگاران، فساد پرونده گازی کرسنت بود. از‌های در رابطه با آخرین وضعیت پرونده کرسنت و محکومیت ایران در دیوان بین‌المللی لاهه و صدور حکم برای افراد حاضر در این پرونده گفت: این حکم بعد از اعاده جرمی صادر شده البته آنها درخواست اعمال ماده ۴۷۷ را در این پرونده داده‌اند و به این دلیل که آنها درخواست اعمال ماده ۴۷۷ را داده‌اند، اجرای این حکم آغاز نشده است. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در این باره که شوریالی‌ها امنیت ملی مانع اجرای این حکم شده است، گفت: من از طرف شوریالی‌ها امنیت ملی چیزی راجع به این موضوع نشنیده‌ام و تا زمانی که درخواست ماده ۴۷۷ بررسی شود، اجرای این موضوع به تعویق افتاده است، ضمن اینکه من در جریان آن نیستم که شوریالی‌ها امنیت ملی درخواست توقف اجرای این حکم را داده باشند. از‌های در پاسخ به این سوال که آقای مرتضوی از اتهام دست داشتن در کهریزک تبرئه شدند، آیا امکان دارد حکم دیگری هم صادر شود؟ گفت: اولاً آنچه سال ۸۸ اتفاق افتاد یک مسأله مهمی بود که می‌رفت شیرینی انتخابات را تلخ کند و نیروهای مسؤول، سیستم اطلاعاتی و دستگاه قضایی بلکه همه حکومت با قدرت وارد شدند و یکسری از مجرمان فرار کردند و یکسری خودشان را معرفی کردند که قوه قضائیه با تمام قدرت جلوی آنها ایستاد و به مجازاتشان رساند. هر روزی که نظام دستش به فراری‌ها برسد مطمئن‌م مجازات خواهند شد. وی افزود: نکته دوم اینکه در آن زمان حوادث تلخی مانند کهریزک اتفاق افتاد، در اینجا هم بحمدالله نظام مثل سایر موارد هیچ کوتاهی‌ای نکرد و به محض اطلاع برخورد را شروع کرد، اول بازداشت شدگان را منتقل کرد، ثانیاً کسانی که به نحوی از انجا پیرامون قضیه متهم شدند، همه را تحت تعقیب قرار داد، چه در دستگاه قضایی بوده، چه در دستگاه انتظامی و... و بخشی از پرونده را تا مجازات اعدام و قصاص پیش بردند. از‌های افزود: مرتضوی در همه بخش‌ها تبرئه نشد و الان هم پرونده در حال رسیدگی است و در بعضی موارد محکوم شد.

گزارش

تعقیب قضایی نجومی بگیران



سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: دولت در ماجرای فیش‌های نجومی قول بررسی داد و به همین دلیل نیز قوه‌قضائیه ورود نکرد اما هیچ جرمی را به دستگاه اعلام نکرد و تنها چند متخلف را عزل یا جابه‌جا کرد تا قوه‌قضائیه مجبور شود ارسا وارد این پرونده شود و اعلام کند اگر کسانی بدون مجوز حقوق می‌گرفته‌اند، حتماً تعقیب قضایی می‌شوند و اگر مجوز داشته‌اند و بالاتر از مجوز موجود پول می‌گرفتند، باید پول‌ها را برگردانند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌ازای در یکصدودومین نشست خبری خود با رسانه‌ها، در پاسخ به سوال خبرنگاری پیرامون واکنش دوگانه قوه‌قضائیه به بحث حقوق‌های نامتعارف و املاک شهرداری از ازای سوال کرد که وی در پاسخ گفت: اگر هر فردی، دستگاهی یا مسؤولی از بیت‌المال بدون مجوز قانونی استفاده کند یا مختلس است یا تصرف غیرمجاز انجام داده است. وی ادامه داد: قطعاً این موارد با گزارش دستگاه‌های ذی‌ربط همچون وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه ارائه می‌شود و پیگیری لازم صورت می‌گیرد. سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: در ماجرای فیش‌های نجومی دولت اعلام کرد بررسی‌ها را انجام می‌دهد به همین دلیل دستگاه قضا ورود جدی نکرد. متعاقب اعلام دولت، منتظر بودیم که بررسی‌ها انجام شود و اگر جرمی واقع شده، به دستگاه قضایی اعلام شود. معاون اول قوه‌قضائیه ادامه داد: تا این لحظه دولت جرمی را به دستگاه قضایی اعلام نکرده و تنها گفتند متخلفانی بودند که برخی را جابه‌جا و برخی را عزل کرده‌ایم و تا آنجایی که من اطلاع دارم بیشتر از ۲ یا ۳ میلیارد از پول‌ها بازگردانده نشده است. از‌های ادامه داد: دستگاه قضایی وقتی دید دولت موردی را اعلام نمی‌کند، به سازمان بازرسی دستور ورود داد. طبق آنچه آخر هفته گذشته از ناصر سراج پرسیدم، ایشان گفتند که برسی در ۳۰ استان را تتمام کرده و جمع‌بندی را انجام داده‌ایم و بزودی نتیجه را اعلام می‌کنیم. وی گفت: در هر صورت اگر کسانی باشند که بدون مجوز حقوق می‌گرفته‌اند حتماً باید تعقیب قضایی شوند و اگر مجوز داشته‌اند و بالاتر از مجوز موجود پول می‌گرفتند، باید پول‌ها را برگردانند. معاون اول قوه‌قضائیه درباره موضوع شهرداری هم گفت: باید ببینیم آیا در شهرداری خلاف قانون صورت گرفته است یا نه؟ چنانچه خلافی صورت گرفته باشد مطمئن باشید اغماض نخواهد شد.